1

2022年 9月 7日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 K A D O K A W A

代表者名 代表取締役社長  夏 野  剛

         （コード番号：９４６８ 東証プライム）

問合せ先  グループ経営企画局長  若 山 高 一

 （TEL．０３-５２１６-８２１２）

連結子会社の第三者割当による新株式の払込完了に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社フロム・ソフトウェア（本社：東京都渋谷区）が 2022 年 8 月 31

日開催の取締役会において決議した、Tencent Holdings Limited（騰訊控股有限公司、本社：深セン

市）の子会社である Sixjoy Hong Kong Limited（本社：香港）及びソニーグループ株式会社（本社：

東京都港区）の子会社である株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメント（本社：東京都港

区）を割当先とする第三者割当による株式会社フロム・ソフトウェアの新株式の発行（以下「本第三者

割当」といいます。）について、払込手続が本日完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

なお、本第三者割当の詳細につきましては、2022 年 8 月 31 日に公表いたしました「連結子会社の

第三者割当増資に関するお知らせ」をご参照ください。

記

当該子会社と本第三者割当の概要

（１）名称 株式会社フロム・ソフトウェア

（２）所在地 東京都渋谷区笹塚２丁目２６番２号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 社長 宮崎 英高

（４）事業内容 ゲームソフトの企画・開発・販売

インターネット上のコンテンツの企画・開発

（５）募集株式の数 普通株式  3,179株

（６）発行価額 1株につき 11,450,000円

（７）払込金額総額 36,399,550,000円

（８）募集方法 第三者割当の方法によります。

（９）払込日 2022年 9月 7日

（10）割当先及び割当株式数 Sixjoy Hong Kong Limited 1,703株、

株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメント 1,476

株

（11）発行前の持株比率 株式会社 KADOKAWA 100.00%

（12）発行後の持株比率 株式会社 KADOKAWA 69.66%

Sixjoy Hong Kong Limited 16.25%

株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメント 14.09%

以  上